ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

08 июля 2013 г.                                                                                                № 25

О порядке изготовления,  использования, передачи и заверения  второго

экземпляра списка избирателей, составленного для проведения голосования на

выборах главы Востокского городского поселения, назначенных на 08 сентября

2013 года

В соответствии с ч. 11 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края,

избирательная комиссия Востокского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Установить порядок изготовления,  использования, передачи и заверения

второго экземпляра списка избирателей, составленного для проведения

голосования на выборах главы Востокского городского поселения, назначенных

на 08 сентября 2013 года (приложение 1).

2. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных комиссий.

Председатель избирательной комиссии

 О.Н. Петрова

Секретарь избирательной комиссии  Г.Л. Петрова

Приложение № 1

к решению избирательной комиссии

Востокского городского поселения

от 08 июля 2012 года № 25

ПОРЯДОК

изготовления,  использования, передачи и заверения  второго экземпляра списка

избирателей, составленного для проведения голосования на выборах главы Востокского

городского поселения, назначенных на 08 сентября 2013 года

В соответствии со статьей 13 Избирательного кодекса Приморского края второй

экземпляр списка избирателей  для проведения голосования на выборах главы

Востокского городского поселения (далее – список избирателей) изготавливается в

машиночитаемом виде.

Второй экземпляр списка избирателей используется для изготовления копии на

бумажном носителе (в машинописном виде) при утрате или непредвиденной порче

первого экземпляра списка избирателей.

При наступлении обстоятельств, указанных выше, участковая избирательная

комиссия составляет акт об утрате первого экземпляра списка избирателей, который

подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и

заверяется печатью участковой избирательной комиссии. Под актом могут поставить свои

подписи присутствовавшие члены участковой избирательной комиссии как с правом

решающего, так и с правом совещательного голоса, а также наблюдатели.

В случае если список избирателей составлялся избирательной комиссией

Востокского городского поселения, акт составляется в двух экземплярах. Первый

экземпляр акта остается  в участковой избирательной комиссии, а второй передается во

избирательную комиссию Востокского городского поселения вместе с обращением

участковой избирательной комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.

На основании акта об утрате первого экземпляра списка избирателей и обращения

участковой избирательной комиссии избирательная комиссия Востокского городского

поселения принимает решение об использовании второго экземпляра списка избирателей

для голосования на соответствующем избирательном участке. В случае если список

избирателей составлялся участковой избирательной комиссией решение об использовании

второго экземпляра списка избирателей для голосования на соответствующем

избирательном участке принимает участковая избирательная комиссия, составившая

список избирателей.

Второй экземпляр списка избирателей используется также при проведении

повторного голосования в случае, предусмотренном частью 1 статьи 79 Избирательного

кодекса Приморского края.

Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде,

распечатывается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем

соответственно избирательной комиссией Востокского городского поселения или

участковой избирательной комиссии, заверяется печатью соответствующей

избирательной комиссии. В случае если список избирателей составлялся избирательной

комиссией Востокского городского поселения, он по акту передается в соответствующую

участковую избирательную комиссию.

Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения и отметки с

первого экземпляра списка избирателей, а если это невозможно – с документов, на

основании которых они вносились в первый экземпляр списка избирателей.  В случае если

эти документы утрачены (испорчены), избирательные комиссии принимают меры для их

повторного получения.

При проведении повторного голосования по выборам главы Востокского

городского поселения второй экземпляр списка избирателей изготавливается

избирательной комиссией, составляющей список избирателей, в машинописном виде

незамедлительно после принятия избирательной комиссией Востокского городского

поселения решения о проведении повторного голосования. В случае если список

составлялся избирательной комиссией Востокского городского поселения, он по акту

передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.

Участковая избирательная комиссия вносит в соответствующую строку на

титульном листе списка избирателей надпись «Повторное голосование» и дату

проведения повторного голосования, а затем переносит во вкладные листы списка

избирателей изменения и отметки, внесенные в первый экземпляр списка избирателей в

ходе подготовки и проведения общих выборов главы Востокского городского поселения.

Во второй экземпляр списка избирателей не переносятся отметки, касающиеся

голосования избирателей, в том числе вне помещения для голосования.

Дальнейшая работа со вторым экземпляром списка избирателей осуществляется в

порядке, установленном Избирательным кодексом Приморского края.